
V Praze dne 27. října 2021 
Č. j.: KPR 4479/2021 

Kancelář prezidenta republiky (dále jen “KPR”) obdržela dne 12. října 2021, s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost , o poskytnutí těchto 
informací: 

1. Jaká je aktuální lékařská diagnóza prezidenta Miloše Zemana?  
2. Byl pan prezident před, při posledním převozu do nemocnice anebo poté, uveden a ev. 

kdy, do umělého spánku, jsou mu podávány opiáty nebo jiné látky snižující stav 
vědomí?  

3. Jaká je aktuální prognóza zdravotního stavu pana prezidenta, od kdy je v pracovní 
neschopnosti a na jak dlouho ji lékaři odhadují?  

4. Jaká jsou zdravotní rizika pro nejbližší období?  

Dne 16. října 2021 žadatelka žádost o informace doplnila a požádala o sdělení těchto dalších 
informací:.   

5. Má prezident zdravotní problém s pravou rukou, ev. od kdy, jaký a zda je či není 
schopen touto pravou rukou psát a zejména jak tomu bylo konkrétně v den 14. 10. 
2021, kdy údajně podepsal rozhodnutí o svolání PS a také v den kdy podepsal 
jmenování předsedy Krajského soudu v Brně?  

6. Podepsal prezident obě rozhodnutí levou rukou?  

K bodům 5 a 6 žádosti o informace KPR sděluje: 
Prezident republiky obě v žádosti zmíněná rozhodnutí podepsal pravou rukou (pokud jde o 
rozhodnutí o svolání zasedání PSP – viz video zveřejněné na internetové stránce KPR). Ze 
žádosti o informace vyplývá, že dotaz žadatelky je motivován zveřejněnou fotografií z voleb; 
pokud pan prezident vhodil úřední obálku s hlasovacím lístkem do volební schránky levou 
rukou, je to dáno tím, že při sezení na vozíku měl levou ruku k volební schránce nejblíž. 

K výše uvedeným bodům 1 až 4 žádosti o informace je vydáno samostatné rozhodnutí. 

                                                                                               JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                      ředitel Odboru legislativy a práva


